

Zmluva o dielo
uzatvorená v zmysle § 269 ods. 2 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

Článok I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:
Obchodné meno: **Obec Krakovany**
Sídlo: **Obecný úrad, Nám. Sv. Mikuláša 406/4, 922 02 Krakovany**

Štatutárny orgán: **PhDr. František Klinovský – starosta obce**

IČO: **00312681**
DIČ: **2020530908**
Bankové spojenie: **Príma banka Slovensko a.s.**
Číslo účtu: **SK51 5600 0000 0052 0684 5001**

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: **Ing. Marián Sahul STAVEKO**
Sídlo: **ul. Benkova 13, 949 11 Nitra**
Právna forma: **fyzická osoba**

Štatutárny orgán: **Ing. Marián Sahul - riaditeľ firmy**

Zástupca vo veciach
organizačno-technických: **Ing. Marián Sahul**

IČO: **144 10 923**
DIČ: **1020396982**
IČ pre DPH: **SK1020396982**
Bankové spojenie: **Príma banka Slovensko, a.s.**
IBAN: **SK85 5600 0000 0008 0415 3002**
Zápis v živnostenskom registri Oú NITRA, číslo registra 403-3112

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.
Predmet zmluvy

Východiskovým podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka Zhotoviteľa z verejného obstarávania Objednávateľa. Predmetom zmluvy o dielo je zákazka:

- Práce s kamenivom pre vyspravenie komunikácií v obci Krakovany

Druh zákazky:
- **zákazka na uskutočnenie stavebných prác**

Hlavné miesto poskytovania prác:
- **katastrálne územie obce Krakovany**

Stručný opis zákazky:

- Predmetom zákazky je zrealizovanie prác s kamenivom, ktoré bude potrebné vykonať na miestach porušených krajnicí ciest a chodníkov v obci Krakovany

Článok III Termíny

Zhotoviteľ zrealizuje zákazku Objednávateľa v termíne od 1.1.2022 do 31.12.2022.

Článok IV. Cena a spôsob fakturácie

1. Celková cena za kompletne zrealizovanie diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania Objednávateľa - zápisnica zo dňa 20.12.2021 - zadanie zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení s víťazným cenovým návrhom na plnenie kritéria vo výške: **202.946,40 € s DPH.**

- Podrobný rozpis – rozpočtový výkaz/výmer - položky a množstvá potrebné k realizácii zákazky sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

2. Objednávateľ neposkytuje finančný preddavok, ani zálohovú peňažnú platbu.

3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu za vykonanie stavebných prác na základe doručenej faktúry/doručených faktúr. Vlastnú platbu bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu vystaveného Zhotoviteľom, splatnosť ktorého je 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu Objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje odpísanie finančnej čiastky z účtu Objednávateľa v prospech účtu Zhotoviteľa.

4. Faktúry môžu byť vystavené Zhotoviteľom prác najskôr po riadnom dodaní prác jej protokolárnym odovzdaním, jednotlivé faktúry musia mať náležitosti daňového dokladu s doterajším súpisom vykonaných prác.

Článok V. Povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ je povinný:

- vykonať dielo vo vlastnom mene, a na vlastnú zodpovednosť;
- vykonať dielo v dohodnutom termíne, v rozsahu podľa predmetu zmluvy v súlade s predmetom zmluvy;
- zachovať mlčanlivosť o dôverných informáciách, ktoré v priebehu plnenia zmluvy získa, nezverejňovať ich, ani použiť v rozpore s ich účelom pre vlastnú potrebu, vecne a termínovo plniť predmet zmluvy;
- dodržiavať platné predpisy v oblasti BOZP a PO;
- dodržiavať pokyny Objednávateľa.

2. Objednávateľ je povinný:

- zabezpečiť Zhotoviteľovi prístup na príslušné komunikácie
- informovať Zhotoviteľa o všetkých možných rizikách súvisiacich s BOZP a PO, resp. iných súvislostiach;
- plniť termíny stanovené v zmluve, akceptovať v predkladanom rozsahu a termínoch pokyny a doporučená Zhotoviteľa týkajúce sa realizácie predmetu tejto zmluvy;

- poskytnúť Zhotoviteľovi súčinnosť, potrebné podklady pre riešenie a umožniť zoznámiť sa so všetkými predpokladanými súvislosťami významnými pre riadne zabezpečenie predmetu zmluvy;
- v prípade, ak dôjde v priebehu zabezpečovania plnenia predmetu tejto zmluvy k podstatným zmenám ovplyvňujúcim okolnosti súvisiace s predmetom tejto zmluvy, sa Objednávateľ zaväzuje v závislosti od ich dopadu posunúť termíny riešenia stanovené v zmluve podľa návrhu Zhotoviteľa.

Článok VI. Záverčné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzatvorenia, t. j. podpisu tejto zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zmluvné strany súhlasia s uverejnením textu zmluvy v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov aj na webovej stránke obce Krakovany www.krakovany.sk.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane 2 rovnopisy, a rovnako 2 rovnopisy obdrží Zhotoviteľ.
3. Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné vykonať len formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve, schválených obidvoma zmluvnými stranami.
4. Zmluvné strany týmto prehlasujú, že sú oprávnené s predmetom zmluvy nakladať, ich prejavy vôle sú dostatočne zrozumiteľné a určité, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, a právny úkon je urobený v predpísanej zákonnej forme.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe svojej slobodnej a vážnej vôle, že zmluva nebola dojednaná pod nátlakom, v tiesni, a ani za inak nevýhodných podmienok. Ďalej prehlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a preto na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

V Krakovanech, dňa 30.12.2021

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

PhDr. František Klinovský
starosta obce

Ing. Marián Sahul STAVEKO
riaditeľ firmy

KRYCI LIST ROZPOCTU

Nazov stavby	Práce s kameňom pre vysprávanie komunikácií v obci Krakovany	JKSO	
Nazov objektu		EČO	
		Miesto	Krakovany
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Krakovany		
Projektant			
Zhotoviteľ	Ing. Marián Sahuš STAVEKO - Nitra		
Spracoval	Kinefo		
	Rozpočet číslo	Dňa	GPV
	<input type="text"/>	20.12.2021	<input type="text"/>
			CPA
			<input type="text"/>

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky 0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž 169 122,00	9 Bez pevnej pod.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky 0,00	10 Kub.žma pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky 0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž 0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)	169 122,00	12 DN (r. 8-11)	<input type="text"/>	19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kmpl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečatka		23 Súčet 7, 12, 18-22	169 122,00
Objednávateľ				24 DPH 30,00 % z 169 122,00	33 824,40
Dátum a podpis		Pečatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)	202 946,40
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky zhotoviteľa	0,00
				27 Kľúčová doložka	0,00
				28 Zvýhodnenie +/-	0,00

ROZPOČET

Stavba: Práce s kamenivom pre vyspravenie komunikácii v obci Krakovany

Objekt: Práce s kamenivom pre vyspravenie komunikácii v obci Krakovany

Objednávateľ: Obec Krakovany

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul ŠTAVEKO - Nitra

Miesto: Krakovany

Spracoval: Kmeťo

Datum: 20. 12. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				169 122,00
	1	Zemné práce				112 322,00
1	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny b. 1-4 do 10000 m	m3	7 100,000	4,90	34 790,00
2	16710210k	Nakladanie kameniva nad 1000 do 10000 m3	m3	7 100,000	1,40	9 940,00
3	171201203	Uloženie sypaniny na sklady nad 1000 do 10000 m3	m3	7 100,000	1,02	7 242,00
4	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17.05)- ostatné	l	12 070,000	5,00	60 350,00
	5	Komunikácie				56 800,00
5	572701111	Vyspravenie komunikácií a prepadnutých miest na krajn. kamenivom - bez dodávky kameniva	m3	7 100,000	8,00	56 800,00
		Celkom				169 122,00